
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 208RS/1050RG   del 25-11-2021

OGGETTO

Manifestazione di interesse per fornitura di libri per la biblioteca Comunale "Leopoldo Cassese" di
Atripalda. Sostegno del libro e dell'intera filiera dell'editoria libraria. Fondo emergenze imprese e istituzioni
culturali di cui all'art. 183, comma 34, del D.L. n.34 del 2020 convertito con legge n.77 del 17 luglio 2020.
Approvazione elenco fornitori.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Vista l’istruttoria di cui sopra e ritenuta la propria
competenza.

Evidenziato che dall’istruttoria condotta sulle suddette n. 5 istanze pervenute è emerso che n. 1
libreria/cartolibreria non è in possesso di un requisito previsto dal suddetto avviso ossia il codice
principale ATECO 47.61 e che n.1 libreria/cartolibreria, a parità di percentuale di sconto praticato, ha
presentato istanza successivamente.

Ritenuto sussistere i presupposti di fatto e di diritto per procedere alla formazione dell’elenco delle
tre librerie cui sarà affidata la fornitura dei libri per la Biblioteca Comunale “Leopoldo Cassese” di
Atripalda, ammettendo i seguenti operatori:

         IL RESPONSABILE VII SETTORE

Richiamata la propria determina n. 198 del 09/11/2021 di approvazione avviso ed allegati per la
manifestazione di interesse per la fornitura di libri per la Biblioteca Comunale “Leopoldo Cassese”
di Atripalda.

Dato atto che l’Avviso della manifestazione di interesse - prot. n. 32863 del 10/11/2021 – è stato
pubblicato all’Albo pretorio  in pari data nr. Pubblicazione 1574.

Preso atto che entro il termine di scadenza fissato al 26/11/2021 sono pervenute le seguenti
manifestazioni di interesse:

5 Artemide srls – Voltapagina –
con sede in Atripalda –
P.IVA 02892980646

33184 del 12/11/2021

2 La Nuova Libreria Russomanno
con sede in Avellino –
P. IVA 02860750641

32900 del 10/11/2021

Denominazione fornitore
1

3 Libreria Edizioni Paoline di
Lambiase Clotilde –
con sede in Avellino –
P.IVA 02512760642

32951 del 10/11/2021

Mondadori Bookstore
di Antonio Petrillo –
con sede in Grottaminarda –
P.IVA 02943680641

32911 del 10/11/2021

4 Libreria “L’angolo delle Storie”
con sede in Avellino –
P.IVA 02785340643

32981 del 11/11/2021

n. protocollon.

Mondadori Bookstore
di Antonio Petrillo –
con sede in Grottaminarda –
P.IVA 02943680641

3 Libreria Edizioni Paoline di
Lambiase Clotilde –
con sede in Avellino –
P.IVA 02512760642

n. Denominazione fornitore

2 La Nuova Libreria Russomanno
con sede in Avellino –
P. IVA 02860750641

1



3. Di Demandare a separati atti l’impegno di spesa ed il contestuale affidamento alle tre librerie
ammesse.

4.Di Dare Atto
4.1.che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in
materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi dell’art. 23,
d.lgs. n. 33/2013;
4.2.ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento.

5.Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

Visto il bilancio di previsione 2021-2023, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23
del 27/07/2021.

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15/2021 prot. n. 9516 e del vigente
Regolamento di Contabilità.

Per tutto quanto espresso in narrativa.

D E T E R M I N A

1.Di Richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto.

2.Di procedere alla formazione dell’elenco per la fornitura di libri per la Biblioteca Comunale
“Leopoldo Cassese” di Atripalda, dando atto che, in considerazione delle manifestazioni di interesse
pervenute e in base ai criteri di scelta, fissati con l’Avviso prot. n. 32863 del 10/11/2021, delle tre
librerie cui sarà affidata la fornitura dei libri di cui al D.L. n. 34 del 2020 convertito con Legge n.77
del 17/07/2020,  risulta essere così composto:

Mondadori Bookstore
di Antonio Petrillo –
con sede in Grottaminarda –
P.IVA 02943680641

3 Libreria Edizioni Paoline
di Lambiase Clotilde –
con sede in Avellino –
P.IVA 02512760642

n. Denominazione fornitore

2 La Nuova Libreria Russomanno
con sede in Avellino –
P. IVA 02860750641

1



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 25-11-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 25-11-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


